Протокол
Заседания комиссии  по противодействию коррупции в ОГАУК «Ленинский мемориал»

10.01.2018                                                                                                                                  №1
Присутствовали:
Председатель комиссии: Борисов И.А.
Члены комиссии:  Шубина С.В., Клянченкова Е.А., Кудашова А.М., Кашперская П.В. – секретарь
Повестка дня:
1. Рассмотрение и утверждение плана работы по профилактике бытовой коррупции в ОГАУК «Ленинский мемориал» на 2018 год.

По первому вопросу повестки дня: выступила Кашперская П.В. В целях исполнения поручений Губернатора Ульяновской области С.И. Морозова от 05.12.2014 г  № 822-ЧП, Распоряжения Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области о плане работы по профилактике бытовой коррупции  предложила рассмотреть проект плана работы по профилактике бытовой коррупции в ОГАУК «Ленинский мемориал» на 2018 г.
Клянченкова Е.А. выступила с предложением утвердить предложенный проект плана и обеспечить его размещение  на информационной доске учреждения, расположенной на 4 этаже ОПЦ. Осуществлять рассмотрение вопросов о ходе реализации плана, на заседаниях
Комиссии по противодействию коррупции.
Постановили:
1. Утвердить план работы по профилактике бытовой коррупции в ОГАУК «Ленинский мемориал» на 2018 г (Приложение №1)
2. Кашперской П.В. обеспечить размещение плана на информационной доске учреждения (4 этаж ОПЦ)
3. Ответственным подразделениям обеспечить выполнение мероприятий  предусмотренных вышеуказанным планом.
4. Рассмотрение вопросов о ходе реализации плана осуществлять на заседаниях Комиссии по противодействию коррупции не реже одного раза в квартал.

Председатель                                                                                                  И.А.Борисов

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                                        П.В.Кашперская

Приложение №1
к протоколу №1 от 10.01.2018 г.

План работы по профилактике бытовой коррупции в областном государственном автономном учреждении культуры «Ленинский мемориал» на 2018 год

	№ п\п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1.
	Доведение до сотрудников  учреждения законодательства по противодействию коррупции и разъяснение положений законодательства по противодействию коррупции
	Специалисты КПО
	До 01 марта 2018

	2.
	Размещение информации о деятельности учреждения (в том числе о проводимых мероприятиях, принимаемых актах, результатах проверок) на официальном сайте
	Специалист по информатизации
	Ежеквартально

	3.
	Мониторинг публикаций в средствах массовой информации о фактах проявления коррупции в учреждении и организация проверки таких фактов
	Специалист по связям с общественностью
	Постоянно

	4.
	Ведение учета и контроля исполнения документов по обращениям граждан, содержащих информацию о коррупционных проявлениях со стороны работников учреждения
	Специалисты КПО
	Постоянно

	5.
	Анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия в них информации о  фактах коррупции. По результатам рассмотрения принятие организационных мер, направленных на предупреждение подобных фактов
	Специалисты КПО
	По мере поступления обращений

	6.
	Принятие мер по устранению условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений, с которыми граждане встречаются наиболее часто (бытовая коррупция)
	Специалисты КПО
	По мере поступления обращений

	7.
	Рассмотрение вопросов о ходе реализации антикоррупционных мероприятий на заседаниях Комиссии по противодействию коррупции в учреждении
	Директор
Нач. КПО
	Ежеквартально

	8.
	Рассмотрение на служебных совещаниях вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании незаконными решений и действий (бездействия) учреждений и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Директор
Начальник КПО
Начальник ПЭО
Специалист по закупкам
Главный бухгалтер
	Ежеквартально

	9.
	Осуществление контроля целевого ,использования бюджетных средств
	Директор
Главный бухгалтер
Зам. директора по финансам
Начальник ПЭО
	Постоянно

	10.
	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности учреждений
	Специалист по информатизации
	Постоянно

	11.
	Подготовка Отчета об исполнении Плана работы по профилактике бытовой коррупции в учреждении за 2018 год
	Специалисты КПО
	25 декабря 2018